
UCHWAŁA NR XCVII/2520/18
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 14 marca 2018 r.

w sprawie ustalenia treści zmian w statutach muzeów, dla których Gmina Miejska Kraków
jest organizatorem lub współorganizatorem, w celu przekazania do uzgodnienia

z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1785, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 9 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 862, z 2018 r. poz. 152) w związku z art. 4, art. 5 ust.1 i art. 6 ust. 1 – 4 ustawy z dnia 
21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2017 r. poz. 972, poz. 1086, z 2018 r. poz. 369) uchwala się, 
co następuje:

§ 1.  Ustala się treść zmian w statutach muzeów, stanowiących załączniki do uchwały
Nr XC/1349/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2013 r. w sprawie nadania statutów 
miejskim instytucjom kultury (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2013 r. poz. 6998, z 2015 r. poz. 5698, 
z 2016 r. poz. 6374) w następującym brzmieniu: 

1) W Statucie Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały, 
w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Organizator monitoruje gospodarkę finansową instytucji poprzez przeprowadzanie 
kontroli w zakresie:

1) właściwego prowadzenia gospodarki finansowej instytucji, zgodnie z zasadami określonymi 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, ze 
zm.),

2) racjonalnego gospodarowania mieniem instytucji i zapewnieniem należytej jego ochrony,

3) dokonywania wydatków w sposób celowy, przy optymalnym doborze metod i środków, 
umożliwiających terminową realizację zadań statutowych”;

2) w Statucie Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały, 
w § 16 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:

„7. Organizator monitoruje gospodarkę finansową instytucji poprzez przeprowadzanie 
kontroli w zakresie:

1) właściwego prowadzenia gospodarki finansowej instytucji, zgodnie z zasadami określonymi 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, ze 
zm.),

2) racjonalnego gospodarowania mieniem instytucji i zapewnieniem należytej jego ochrony,

3) dokonywania wydatków w sposób celowy, przy optymalnym doborze metod i środków, 
umożliwiających terminową realizację zadań statutowych”;

3) w Statucie Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie, stanowiącym 
załącznik Nr 3 do uchwały, w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Organizator monitoruje gospodarkę finansową instytucji poprzez przeprowadzanie 
kontroli w zakresie:

Id: F43716BE-4EC1-4913-9F2E-8DA5DD418F31. Podpisany Strona 1



1) właściwego prowadzenia gospodarki finansowej instytucji, zgodnie z zasadami określonymi 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, ze 
zm.),

2) racjonalnego gospodarowania mieniem instytucji i zapewnieniem należytej jego ochrony,

3) dokonywania wydatków w sposób celowy, przy optymalnym doborze metod i środków, 
umożliwiających terminową realizację zadań statutowych”;

4) w Statucie Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK, stanowiącym załącznik Nr 4 do 
uchwały, w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Organizator monitoruje gospodarkę finansową instytucji poprzez przeprowadzanie 
kontroli w zakresie:

1) właściwego prowadzenia gospodarki finansowej instytucji, zgodnie z zasadami określonymi 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, ze 
zm.),

2) racjonalnego gospodarowania mieniem instytucji i zapewnieniem należytej jego ochrony,

3) dokonywania wydatków w sposób celowy, przy optymalnym doborze metod
i środków, umożliwiających terminową realizację zadań statutowych”;

5) w Statucie Muzeum PRL-u (w organizacji), stanowiącym załącznik Nr 5 do uchwały,
w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Organizatorzy monitorują gospodarkę finansową instytucji poprzez przeprowadzanie 
kontroli w zakresie:

1) właściwego prowadzenia gospodarki finansowej instytucji, zgodnie z zasadami określonymi 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, ze 
zm.),

2) racjonalnego gospodarowania mieniem instytucji i zapewnieniem należytej jego ochrony,

3) dokonywania wydatków w sposób celowy, przy optymalnym doborze metod i środków, 
umożliwiających terminową realizację zadań statutowych”.

§ 2. Ustala się treść zmiany w statucie Muzeum Armii Krajowej im. generała Emila Fieldorfa 
„Nila” w Krakowie, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLVIII/883/16 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/348/00 w sprawie utworzenia wspólnie 
z Województwem Małopolskim instytucji kultury: Muzeum Armii Krajowej w Krakowie oraz 
nadania statutu Muzeum Armii Krajowej im. generała Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie (Dz. Urz. 
Woj. Małop. z 2016 r., poz. 3909), w następującym brzmieniu: 

- W § 16 po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

„8. Organizatorzy monitorują gospodarkę finansową instytucji poprzez przeprowadzanie 
kontroli w zakresie:

1) właściwego prowadzenia gospodarki finansowej instytucji, zgodnie z zasadami określonymi 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.z 2017 r., poz. 2077, ze 
zm.),

2) racjonalnego gospodarowania mieniem instytucji i zapewnieniem należytej jego ochrony,

3) dokonywania wydatków w sposób celowy, przy optymalnym doborze metod i środków, 
umożliwiających terminową realizację zadań statutowych”.

Id: F43716BE-4EC1-4913-9F2E-8DA5DD418F31. Podpisany Strona 2



§ 3.  Treść zmian w statutach muzeów, w brzmieniu ustalonym w § 1 i 2, podlega przekazaniu do 
uzgodnienia z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

Id: F43716BE-4EC1-4913-9F2E-8DA5DD418F31. Podpisany Strona 3




